
Volby potvrdily mandáty starostů, voliči
preferovali nezávislé
Výsledky komunálních voleb
potvrdily mandáty starostů okresních měst Pardubického kraje.
Všichni čtyři podle zjištění ČTK zřejmě zůstanou ve vedení radnic
i v dalším volebním období. Nejvíce preferencí však v
Pardubicích, Chrudimi, Ústí nad Orlicí i Svitavách získali lidé z
uskupení nezávislých.

Výsledky komunálních voleb
potvrdily mandáty starostů okresních měst Pardubického kraje.
Všichni čtyři podle zjištění ČTK zřejmě zůstanou ve vedení radnic
i v dalším volebním období. Nejvíce preferencí však v
Pardubicích, Chrudimi, Ústí nad Orlicí i Svitavách získali lidé z
uskupení nezávislých.
Například v Pardubicích s převahou zvítězila ODS, vedená
dosavadním, a podle představitelů stran jednajících o radniční
koalici i budoucím primátorem Jiřím Stříteským. Preferovalo jej
3,4 procenta voličů. Téměř o jedno procento preferencí víc však
získal Jiří Skalický, třetí na kandidátce Sdružení pro Pardubice.
Toto sdružení skončilo v pořadí kandidujících stran třetí.
I v Chrudimi zvítězila v komunálních volbách ODS vedená
dosavadním starostou Ladislavem Libým. Nejvíce preferencí ale
získal jeho dosavadní náměstek Petr Řezníček ze Sdružení
nezávislých, které skončilo v celkovém pořadí až čtvrté. Hlas mu
dalo 9,5 procenta voličů. Libého "předběhla" i první z kandidátky
Chrudimské volby Ivana Hrochová (6,7 procenta hlasů).
U voličů bodoval i Orlickoústecký tandem starosty Jiřího
Čepelky (ODS) a jeho zástupce Luboše Bäuchela (Sdružení pro město
Ústí nad Orlicí). Občanští demokraté sice ve volbách zvítězili,
lídr nezávislých však získal hlasy 8,3 procenta voličů, zatímco
starosta 7,8 procenta.
Jediným okresním městem Pardubického kraje, v němž lídr
vítězné strany získal i nejvíce preferencí, jsou Svitavy. Václava
Koukala volilo 5,38 voličů, jeho Sdružení pro město Svitavy dalo
hlas téměř 41 voličů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

